zadas em 1993, quando a moeda vigente era o cru- c) rendimento: igual ao das Letras Financeiras 
zeiro, que foi transformado em cruzeiro real, com a do Tesouro- LFT, criadas pelo Decreto-Lei n22.376, 
divisão por 1.000 (um mil), e em real, com a divisão de 25 de novembro de 1987; 
por 2.750 (dois mil, setecentos e cinqüenta). O valor d) prazo: cinco anos; 
financeiro dos títulos, em 31 de março de 1997, rep- e) valor nominal: R$1,00 (um real) - SELlC; 
resenta R$228.534.233,96 (duzentos e vinte e oito f) características dos títulos a serem substituídos: 
milhões, quinhentos e trinta e quatro mil, duzentos e

[...]

364, as principais rotas de acesso à costa do Pacífico tentou captar dinheiro 
através da obtenção de financiamento internacional. 

O Senador Romeu Tuma denunciou, no Congresso 
Nacional, que o Governador do Estado do Acre tentou a contratação de um 
empréstimo da ordem de US 165.000.000,00 (CENTO E SESSENTA E 
CINCO MILHÓES DE DÓLARES), oferecidos por uma empresa 
colombiana, a MOBIL AMl Research Colômbia SI A, oferecendo como 
garantia, nos termos de uma Carta de Intenções firmada entre as partes em 
04 de abril deste ano, a cessão, em regime de comodato, de mais de U1l1